
III.- OTRAS DISPOSICIONES Y ACTOS

Consejería de Desarrollo Sostenible

Resolución de 22/11/2021, de la Dirección General de Transición Energética, sobre concesión y desestimación 
de ayudas correspondientes al Programa de incentivos a la movilidad eficiente y sostenible (Programa Moves 
II) (primera resolución). [2021/12622]

Vistas las solicitudes de ayuda presentadas dentro del Programa de incentivos a la movilidad eficiente y sostenible 
(Programa Moves II), de la Orden 151/2020, de 8 de septiembre, de la Consejería de Desarrollo Sostenible, por la que 
se desarrollan las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria del Programa de incentivos a la movilidad eficiente y 
sostenible (Programa Moves II), de acuerdo a lo establecido en el Real Decreto 569/2020, de 16 de junio, por el que se 
regula el programa de incentivos a la movilidad eficiente y sostenible (Programa Moves II), y habiendo sido tramitadas 
siguiendo el orden de prelación temporal y de acuerdo, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 10 de la citada 
Orden, resuelvo: 

Primero: La concesión de las ayudas referenciadas en los anexos I-A, I-B, II-A y II-B de la presente resolución, que se 
abonarán con cargo a la anualidad 2021 de las partidas presupuestarias que se especifican:

- 230600G/722A/78000 del fondo 0000000715 para el Anexo I-A, de personas físicas. 

Este anexo corresponde a actuaciones de adquisición de vehículos de energías alternativas y consta de 37 expedientes; 
comienza por el expediente SL8R-2020-00141, y termina por el expediente SL8R-2020-00167. El importe total de ayudas 
de este anexo, es de 144.750 €.

- 230600G/722A/77000 del fondo 0000000715 para el Anexo I-B, de empresas privadas y autónomos. 

Este anexo corresponde a actuaciones de adquisición de vehículos de energías alternativas y consta de 2 expedientes; 
comienza por el expediente SL8R-2020-00214 y termina por el expediente SL8R-2020-00086, de Sorpe Ingenieros, S.L. 
El importe total de ayudas de este anexo, es de 6.300 €.,

- 230600G/722A/78000 del fondo 0000000715 para el Anexo II-A, de personas físicas. 

Este anexo corresponde a actuaciones de implantación de infraestructura de recarga para vehículos de energías 
alternativas y consta de 8 expedientes; comienza por el expediente SL8R-2020-00029, y termina por el expediente 
SL8R-2020-00253. El importe total de ayudas de este anexo, es de 4.409,34 €.

- 230600G/722A/77000 del fondo 0000000715 para el Anexo II-B, de empresas privadas y autónomos. 

Este anexo corresponde a actuaciones de implantación de infraestructura de recarga para vehículos de energías 
alternativas y consta de 1 expediente, el expediente SL8R-2020-00208 de Generaciones Fotovoltaicas de la Mancha, 
S.L. El importe total de ayudas de este anexo, es de 8.265,30 €.

Segundo: Se propone asimismo desestimar las solicitudes que se relacionan en el Anexo III a la presente resolución, 
por los motivos expuestos en cada una de ellas.

Condiciones a las que se sujeta el pago de la subvención concedida: Conforme establece el artículo 10.7 del Real 
Decreto 569/2020, de 16 de junio, los destinatarios de las ayudas, en el plazo máximo de doce meses contados desde 
la fecha de la publicación de la resolución de concesión, deberán justificar la realización de la inversión requerida para 
llevar a cabo la actuación objeto de ayuda, a través de la presentación en las formas que prevé el artículo 12 de la 
orden 151/2020, de la documentación establecida en el anexo II punto 2, del citado Real Decreto 569/2020, de 16 de 
junio, así como específicamente la documentación establecida en dicho artículo 12 de la citada Orden 151/2020, de 8 
de septiembre. La documentación que se aporte para justificar la ejecución de la actuación, debe ser coherente con la 
información aportada en el formulario de solicitud de la ayuda. 

AÑO XL  Núm. 230 30 de noviembre de 2021 42939



Una vez comprobada la ejecución de la actuación por parte de los beneficiarios que reciban la ayuda, la Dirección 
General de Transición Energética ordenará el pago de la ayuda, cuyos fondos provienen del Ministerio para la 
Transición Ecológica y el Reto Demográfico, cofinanciados con el Fondo Europeo de Desarrollo Regional, (Feder), 
en todos aquellos casos en que las tipologías de actuación subvencionable respondan a las contempladas como 
financiables en dicho programa.

El pago queda supeditado al efectivo cumplimiento de todas y cada una de las condiciones establecidas al efecto en 
el 569/2020, de 16 de junio y en la Orden 151/2020, de 8 de septiembre, de la Consejería de Transición Energética. 
En caso de que el destinatario final de la ayuda no cumpliera con la obligación de justificación no se procederá al 
pago de la subvención y se declarará la pérdida del derecho al cobro de la misma, de conformidad con lo establecido 
en el artículo 89 del Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, utilizando, para ello, el procedimiento 
previsto en el artículo 42 de esta ley. Esta Resolución será objeto de publicación en el DOCM, a los efectos previstos 
en el artículo 16 del Reglamento de desarrollo del Texto Refundido de la Ley de Hacienda de Castilla-La Mancha en 
materia de subvenciones, aprobado por Decreto 21/2008, de 5 de febrero (DOCM núm. 33, del día 13 de febrero). 

Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante el 
Consejero de Desarrollo Sostenible, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación en 
el DOCM, de conformidad con lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

Toledo, 22 de noviembre de 2021
El Director General de Transición Energética

MANUEL GUIRAO IBÁÑEZ

AÑO XL  Núm. 230 30 de noviembre de 2021 42940



An
ex

o 
I –

A 
 

Ac
tu

ac
ió

n 
1:

 A
dq

ui
si

ci
ón

 d
e 

ve
hí

cu
lo

s 
de

 e
ne

rg
ía

s 
al

te
rn

at
iv

as
 

 
Pe

rs
on

as
 fí

si
ca

s 
-  

Pa
rti

da
 p

re
su

pu
es

ta
ria

 2
30

60
00

0G
/7

22
A 

78
00

0 
 

37
 E

xp
ed

ie
nt

es
 –

 Im
po

rte
 to

ta
l d

el
 a

ne
xo

 1
44

.7
50

 €
 

 

N
º 

Ex
pe

di
en

te
 

N
IF

/C
IF

 
Pe

rs
on

a 
In

te
re

sa
da

/R
az

ón
 

So
ci

al
 

Si
st

em
a 

D
e 

Pr
op

ul
si

ón
 

C
at

eg
or

ía
 

Ve
hí

cu
lo

 
M

ov
ilid

ad
 

R
ed

uc
id

a 
N

º 
Ve

hí
cu

lo
s 

Ay
ud

a 
Po

r 
Ve

hí
cu

lo
 

Ay
ud

a 
Po

r 
Ex

pe
di

en
te

 

1 
SL

8R
-2

02
0-

00
14

1 
**

*7
27

**
* 

M
ig

ue
l A

ng
el

 P
ag

e 
Lo

pe
z 

PH
EV

 
M

1 
N

o 
1 

1.
90

0 
€ 

1.
90

0 
€ 

2 
SL

8R
-2

02
0-

00
14

3 
**

*7
78

**
* 

Fe
rn

an
do

 
Jo

se
 

M
en

do
za

r 
Fe

rn
an

de
z 

BE
V 

M
1 

N
o 

1 
4.

00
0 

€ 
4.

00
0 

€ 

3 
SL

8R
-2

02
0-

00
00

1 
**

*0
24

**
* 

Pe
dr

o 
Ja

vi
er

 F
er

na
nd

ez
 D

ia
z-

C
hi

ro
n 

PH
EV

 
M

1 
N

o 
1 

1.
90

0 
€ 

1.
90

0 
€ 

4 
SL

8R
-2

02
0-

00
00

2 
**

*0
33

**
* 

M
an

ue
l O

rih
ue

la
 A

re
va

lo
 

BE
V 

M
1 

N
o 

1 
4.

00
0 

€ 
4.

00
0 

€ 

5 
SL

8R
-2

02
0-

00
00

5 
**

*7
92

**
* 

M
ar

ia
 

G
ua

da
lu

pe
 

Sa
nc

he
z 

Fe
rn

an
de

z 
D

el
 M

or
al

 
PH

EV
 

M
1 

N
o 

1 
1.

90
0 

€ 
1.

90
0 

€ 

6 
SL

8R
-2

02
0-

00
01

4 
**

*7
82

**
* 

Ju
an

 L
ui

s 
Ac

eb
al

 R
ic

o 
BE

V 
M

1 
N

o 
1 

4.
00

0 
€ 

4.
00

0 
€ 

7 
SL

8R
-2

02
0-

00
01

5 
**

*4
86

**
* 

M
 Y

ol
an

da
 T

im
on

 S
an

ch
ez

 
BE

V 
M

1 
N

o 
1 

6.
25

0 
€ 

6.
25

0 
€ 

8 
SL

8R
-2

02
0-

00
02

0 
**

*5
92

**
* 

M
ar

ia
 D

el
 P

ila
r 

G
om

ez
 D

e 
La

 
C

ru
z 

BE
V 

M
1 

N
o 

1 
4.

00
0 

€ 
4.

00
0 

€ 

9 
SL

8R
-2

02
0-

00
15

2 
**

*3
57

**
* 

Se
rg

io
 P

er
ez

 P
ei

ro
 

PH
EV

 
M

1 
N

o 
1 

2.
60

0 
€ 

2.
60

0 
€ 

10
 

SL
8R

-2
02

0-
00

02
2 

**
*0

77
**

* 
Ire

ne
 G

ut
ie

rre
z 

C
añ

as
 

BE
V 

M
1 

N
o 

1 
4.

00
0 

€ 
4.

00
0 

€ 

11
 

SL
8R

-2
02

0-
00

02
3 

**
*0

48
**

* 
C

on
ce

pc
io

n 
Lo

pe
z 

O
rte

ga
 

BE
V 

M
1 

N
o 

1 
5.

50
0 

€ 
5.

50
0 

€ 

12
 

SL
8R

-2
02

0-
00

02
4 

**
*1

05
**

* 
El

ia
s 

Al
be

rto
 S

an
ch

ez
 T

ej
er

o 
PH

EV
 

M
1 

N
o 

1 
1.

90
0 

€ 
1.

90
0 

€ 

AÑO XL  Núm. 230 30 de noviembre de 2021 42941



N
º 

Ex
pe

di
en

te
 

N
IF

/C
IF

 
Pe

rs
on

a 
In

te
re

sa
da

/R
az

ón
 

So
ci

al
 

Si
st

em
a 

D
e 

Pr
op

ul
si

ón
 

C
at

eg
or

ía
 

Ve
hí

cu
lo

 
M

ov
ilid

ad
 

R
ed

uc
id

a 
N

º 
Ve

hí
cu

lo
s 

Ay
ud

a 
Po

r 
Ve

hí
cu

lo
 

Ay
ud

a 
Po

r 
Ex

pe
di

en
te

 

13
 

SL
8R

-2
02

0-
00

02
5 

**
*5

07
**

* 
Te

ud
is

el
o 

D
ia

z 
R

od
rig

ue
z 

BE
V 

M
1 

N
o 

1 
5.

50
0 

€ 
5.

50
0 

€ 

14
 

SL
8R

-2
02

0-
00

02
7 

**
*5

94
**

* 
Ig

na
ci

o 
Pa

sc
ua

l C
as

ar
ru

bi
os

 
BE

V 
M

1 
N

o 
1 

5.
50

0 
€  

5.
50

0 
€ 

15
 

SL
8R

-2
02

0-
00

02
8 

**
*5

92
**

* 
Al

be
rto

 G
ar

ci
a 

G
ar

cí
a 

BE
V 

M
1 

N
o 

1 
4.

00
0 

€ 
4.

00
0 

€ 

16
 

SL
8R

-2
02

0-
00

15
5 

**
*3

32
**

* 
M

ig
ue

l 
An

ge
l 

Pe
ña

lv
er

 
Al

ha
m

br
a 

PH
EV

 
M

1 
N

o 
1 

1.
90

0 
€ 

1.
90

0 
€ 

17
 

SL
8R

-2
02

0-
00

14
9 

**
*6

21
**

* 
C

ar
id

ad
 B

on
illo

 C
as

til
lo

 
BE

V 
M

1 
N

o 
1 

4.
00

0 
€ 

4.
00

0 
€ 

18
 

SL
8R

-2
02

0-
00

03
0 

**
*0

80
**

* 
Jo

rg
e 

C
ar

m
on

a 
C

am
br

on
 

BE
V 

M
1 

N
o 

1 
4.

00
0 

€  
4.

00
0 

€ 

19
 

SL
8R

-2
02

0-
00

15
4 

**
*8

60
**

* 
Vi

ct
or

 M
an

ue
l R

om
er

o 
M

or
en

o 
PH

EV
 

M
1 

N
o 

1 
2.

60
0 

€ 
2.

60
0 

€ 

20
 

SL
8R

-2
02

0-
00

03
2 

**
*7

87
**

* 
M

ar
ía

 
M

ag
da

le
na

 
Bl

an
co

 
Ál

va
re

z 
BE

V 
M

1 
N

o 
1 

4.
00

0 
€ 

4.
00

0 
€ 

21
 

SL
8R

-2
02

0-
00

03
3 

**
*1

83
**

* 
Fr

an
ci

sc
o 

Ja
vi

er
 

M
ar

tin
ez

 
M

ar
tin

 
BE

V 
M

1 
N

o 
1 

4.
00

0 
€ 

4.
00

0 
€ 

22
 

SL
8R

-2
02

0-
00

15
6 

**
*9

10
**

* 
Jo

se
 L

ui
s 

R
om

er
o 

Ba
st

an
te

 
PH

EV
 

M
1 

N
o 

1 
2.

60
0 

€ 
2.

60
0 

€ 

23
 

SL
8R

-2
02

0-
00

15
7 

**
*3

57
**

* 
Be

nj
am

in
 R

ec
io

 G
on

za
le

z 
BE

V 
M

1 
N

o 
1 

4.
00

0 
€ 

4.
00

0 
€ 

24
 

SL
8R

-2
02

0-
00

04
0 

**
*3

07
**

* 
Fe

rn
an

do
 T

or
re

jo
n 

Se
se

ña
 

BE
V 

M
1 

N
o 

1 
5.

50
0 

€ 
5.

50
0 

€ 

25
 

SL
8R

-2
02

0-
00

04
9 

**
*0

29
**

* 
To

m
y 

G
ai

ta
n 

C
as

til
la

 
BE

V 
M

1 
N

o 
1 

4.
00

0 
€ 

4.
00

0 
€ 

26
 

SL
8R

-2
02

0-
00

15
9 

**
*2

13
**

* 
An

dr
es

 T
al

av
er

a 
M

oy
an

o 
PH

EV
 

M
1 

N
o 

1 
2.

60
0 

€ 
2.

60
0 

€ 

27
 

SL
8R

-2
02

0-
00

05
2 

**
*5

22
**

* 
Ju

an
 A

nt
on

io
 B

er
ná

ce
r M

ar
ía

 
BE

V 
M

1 
N

o 
1 

5.
50

0 
€ 

5.
50

0 
€ 

AÑO XL  Núm. 230 30 de noviembre de 2021 42942



N
º 

Ex
pe

di
en

te
 

N
IF

/C
IF

 
Pe

rs
on

a 
In

te
re

sa
da

/R
az

ón
 

So
ci

al
 

Si
st

em
a 

D
e 

Pr
op

ul
si

ón
 

C
at

eg
or

ía
 

Ve
hí

cu
lo

 
M

ov
ilid

ad
 

R
ed

uc
id

a 
N

º 
Ve

hí
cu

lo
s 

Ay
ud

a 
Po

r 
Ve

hí
cu

lo
 

Ay
ud

a 
Po

r 
Ex

pe
di

en
te

 

28
 

SL
8R

-2
02

0-
00

16
0 

**
*9

08
**

* 
Fe

rn
an

do
 C

on
da

do
 B

ue
no

 
BE

V 
M

1 
N

o 
1 

4.
00

0 
€ 

4.
00

0 
€ 

29
 

SL
8R

-2
02

0-
00

16
1 

**
*9

88
**

* 
Ja

vi
er

 T
or

re
ci

lla
 C

añ
as

 
PH

EV
 

M
1 

N
o 

1 
2.

60
0 

€  
2.

60
0 

€ 

30
 

SL
8R

-2
02

0-
00

05
4 

**
*0

85
**

* 
Lo

re
nz

o 
D

e 
Pa

z 
Ló

pe
z-

R
ey

 
BE

V 
M

1 
N

o 
1 

4.
00

0 
€ 

4.
00

0 
€ 

31
 

SL
8R

-2
02

0-
00

05
5 

**
*9

35
**

* 
Vi

ce
nt

e 
R

am
on

 T
or

re
s 

R
ui

z 
BE

V 
M

1 
N

o 
1 

4.
00

0 
€ 

4.
00

0 
€ 

32
 

SL
8R

-2
02

0-
00

16
3 

**
*3

47
**

* 
Fe

rn
an

do
 J

im
en

ez
 E

vo
le

 
BE

V 
M

1 
N

o 
1 

5.
50

0 
€ 

5.
50

0 
€ 

33
 

SL
8R

-2
02

0-
00

07
4 

**
*0

82
**

* 
Pa

bl
o 

H
er

na
nd

ez
 R

am
os

 
BE

V 
M

1 
N

o 
1 

4.
00

0 
€  

4.
00

0 
€ 

34
 

SL
8R

-2
02

0-
00

08
1 

**
*7

65
**

* 
Si

lv
ia

 M
ar

ia
 A

nd
ra

de
 M

an
ce

bo
 

BE
V 

M
1 

N
o 

1 
4.

00
0 

€ 
4.

00
0 

€ 

35
 

SL
8R

-2
02

0-
00

16
5 

**
*9

24
**

* 
Jo

se
 

M
an

ue
l 

M
ar

tin
ez

 
M

en
es

es
 

BE
V 

M
1 

N
o 

1 
4.

00
0 

€ 
4.

00
0 

€ 

36
 

SL
8R

-2
02

0-
00

16
6 

**
*1

83
**

* 
Án

ge
l Á

lv
ar

o 
G

ar
cí

a 
BE

V 
M

1 
N

o 
1 

5.
50

0 
€ 

5.
50

0 
€ 

37
 

SL
8R

-2
02

0-
00

16
7 

**
*7

07
**

* 
R

am
on

 
Lo

pe
z-

Pe
la

ez
 

M
or

al
ed

a 
BE

V 
M

1 
**

**
**

 
1 

5.
50

0 
€ 

5.
50

0 
€ 

 

AÑO XL  Núm. 230 30 de noviembre de 2021 42943



An
ex

o 
I –

B 
 

Ac
tu

ac
ió

n 
1:

 A
dq

ui
si

ci
ón

 d
e 

ve
hí

cu
lo

s 
de

 e
ne

rg
ía

s 
al

te
rn

at
iv

as
 

 
Em

pr
es

as
 p

riv
ad

as
 –

 A
ut

ón
om

os
 

 
- P

ar
tid

a 
pr

es
up

ue
st

ar
ia

 2
30

60
00

0G
/7

22
A 

77
00

0 
 

2 
Ex

pe
di

en
te

s 
– 

Im
po

rte
 to

ta
l d

el
 a

ne
xo

 6
.3

00
 €

 
  N

º 
Ex

pe
di

en
te

 
 N

IF
/C

IF
 

Pe
rs

on
a 

In
te

re
sa

da
/R

az
ón

 S
oc

ia
l 

Si
st

em
a 

D
e 

Pr
op

ul
si

ón
 

C
at

eg
or

ía
 

Ve
hí

cu
lo

 
M

ov
ilid

ad
 

R
ed

uc
id

a 
N

º 
Ve

hí
cu

lo
s 

Ay
ud

a 
Po

r 
Ve

hí
cu

lo
 

Ay
ud

a 
Po

r 
Ex

pe
di

en
te

 

1 
SL

8R
-2

02
0-

00
21

4 
**

*0
49

**
* 

R
oc

io
 G

om
ez

 P
la

za
 

BE
V 

M
1 

N
o 

1 
4.

00
0 

€ 
4.

00
0 

€ 

2 
SL

8R
-2

02
0-

00
08

6 
**

*5
25

**
* 

So
rp

e 
In

ge
ni

er
os

, S
.L

. 
PH

EV
 

M
1 

N
o 

1 
2.

30
0 

€ 
2.

30
0 

€ 

AÑO XL  Núm. 230 30 de noviembre de 2021 42944



 

An
ex

o 
II 

–A
 

 
Ac

tu
ac

ió
n 

2:
 d

e 
im

pl
an

ta
ci

ón
 d

e 
in

fra
es

tru
ct

ur
a 

de
 re

ca
rg

a 
de

 v
eh

íc
ul

os
 e

lé
ct

ric
os

 
 

Pe
rs

on
as

 fí
si

ca
s 

 
-P

ar
tid

a 
pr

es
up

ue
st

ar
ia

 2
30

60
00

0G
/7

22
A 

78
00

0 
 

8 
Ex

pe
di

en
te

s 
– 

Im
po

rte
 to

ta
l d

el
 a

ne
xo

 4
.4

09
,3

4 
€ 

 N
º 

Ex
pe

di
en

te
 

N
IF

/C
IF

  
N

om
br

e/
R

az
ón

 S
oc

ia
l 

N
º P

un
to

s 
Po

te
nc

ia
 

To
ta

l P
. 

R
ec

ar
ga

 

C
ar

ga
 

R
áp

id
a/

U
ltr

a 
R

áp
id

a 

C
os

te
 

Su
bv

en
ci

on
ab

le
 

Im
po

rte
 

Ay
ud

a 

1 
SL

8R
-2

02
0-

00
02

9 
**

*7
36

**
* 

Al
be

rto
 B

ar
de

ra
s 

C
or

ro
ch

an
o 

1 
7 

N
o 

1.
65

3,
72

 €
 

66
1,

49
 €

 

2 
SL

8R
-2

02
0-

00
24

8 
**

*2
13

**
* 

An
dr

es
 T

al
av

er
a 

M
oy

an
o 

1 
4,

6 
N

o 
1.

47
8,

38
 €

 
59

1,
35

 €
 

3 
SL

8R
-2

02
0-

00
07

7 
**

*0
24

**
* 

Pe
dr

o 
Ja

vi
er

 F
er

na
nd

ez
 

D
ia

z-
C

hi
ro

n 
1 

7 
N

o 
65

5,
82

 €
 

26
2,

33
 €

 

4 
SL

8R
-2

02
0-

00
25

0 
**

*5
23

**
* 

G
us

ta
vo

 C
ab

al
le

ro
 A

rc
e 

1 
22

 
N

o 
2.

04
3,

69
 €

 
81

7,
48

 €
 

5 
SL

8R
-2

02
0-

00
10

2 
**

*4
65

**
* 

Iv
an

 S
im

al
 F

er
na

nd
ez

 
1 

7 
N

o 
63

5,
25

 €
 

25
4,

10
 €

 

6 
SL

8R
-2

02
0-

00
10

4 
**

*5
22

**
* 

Ju
an

 A
nt

on
io

 B
er

na
ce

r 
M

ar
ía

 
1 

7 
N

o 
1.

33
9,

40
 €

 
53

5,
76

 €
 

7 
SL

8R
-2

02
0-

00
25

1 
**

*8
18

**
* 

M
ar

ía
 G

lo
ria

 R
od

ríg
ue

z 
Ló

pe
z 

1 
7,

4 
N

o 
1.

73
0,

30
 €

 
69

2,
12

 €
 

8 
SL

8R
-2

02
0-

00
25

3 
**

*9
93

**
* 

Fr
an

ci
sc

o 
Ja

vi
er

 G
ar

rid
o 

Pa
ja

re
s 

1 
7,

4 
N

o 
1.

48
6,

78
 €

 
59

4,
71

 €
 

 

AÑO XL  Núm. 230 30 de noviembre de 2021 42945



 
An

ex
o 

II 
–B

 
 

Ac
tu

ac
ió

n 
2:

 d
e 

im
pl

an
ta

ci
ón

 d
e 

in
fra

es
tru

ct
ur

a 
de

 re
ca

rg
a 

de
 v

eh
íc

ul
os

 e
lé

ct
ric

os
 

 
Em

pr
es

as
 p

riv
ad

as
 –

 A
ut

ón
om

os
 

 
Pa

rti
da

 p
re

su
pu

es
ta

ria
 2

30
60

00
0G

/7
22

A 
77

00
0 

 
8 

Ex
pe

di
en

te
s 

– 
Im

po
rte

 to
ta

l d
el

 a
ne

xo
 8

.2
65

,3
0 

€ 
 N

º 
Ex

pe
di

en
te

 
N

IF
/C

IF
 

N
om

br
e/

R
az

ón
 S

oc
ia

l 
N

º P
un

to
s 

Po
te

nc
ia

 
To

ta
l P

. 
R

ec
ar

ga
 

C
ar

ga
 

R
áp

id
a/

U
ltr

a 
R

áp
id

a 

C
os

te
 

Su
bv

en
ci

on
ab

le
 

Im
po

rte
 

Ay
ud

a 

1 
SL

8R
-2

02
0-

00
20

8 
**

*5
80

**
* 

G
en

er
ac

io
ne

s 
Fo

to
vo

lta
ic

as
 

D
e 

La
 M

an
ch

a 
Sl

 
1 

50
 

Si
 

27
.5

51
,0

0 
€ 

8.
26

5,
30

 €
 

 

AÑO XL  Núm. 230 30 de noviembre de 2021 42946



An
ex

o 
III

 
 

D
es

es
tim

ad
os

 
 

Ac
tu

ac
ió

n 
1:

 A
dq

ui
si

ci
ón

 d
e 

ve
hí

cu
lo

s 
de

 e
ne

rg
ía

s 
al

te
rn

at
iv

as
 

 

N
º 

Ex
pe

di
en

te
 

N
IF

/C
IF

 
N

om
br

e/
R

az
ón

 S
oc

ia
l 

M
ot

iv
o 

1 
SL

8R
-2

02
0-

00
00

4 
**

*5
7*

**
 

Ja
vi

er
 D

om
in

gu
ez

 H
er

na
nd

ez
 

In
cu

m
pl

im
ie

nt
o 

ar
t. 

5,
 

le
tra

 
f) 

de
 

la
 

O
rd

en
 

de
 

ba
se

s 
y 

co
nv

oc
at

or
ia

 d
e 

ay
ud

as
 

2 
SL

8R
-2

02
0-

00
01

0 
**

*3
88

**
* 

Pr
od

uc
to

s 
Bi

ol
og

ic
os

 d
e 

D
ai

m
ie

l, 
S.

L.
 

N
o 

es
 a

ct
ua

ci
ón

 s
ub

ve
nc

io
na

bl
e 

co
nf

or
m

e 
al

 a
rt.

 1
0.

2 
de

l R
ea

l 
D

ec
re

to
 5

69
/2

02
0)

 

3 
SL

8R
-2

02
0-

00
07

5 
**

*2
39

**
* 

Pl
an

et
 E

pi
, S

.L
. 

N
o 

es
 a

ct
ua

ci
ón

 s
ub

ve
nc

io
na

bl
e 

co
nf

or
m

e 
al

 a
rt.

 1
0.

2 
de

l R
ea

l 
D

ec
re

to
 5

69
/2

02
0)

 

4 
SL

8R
-2

02
0-

00
08

5 
**

*5
95

**
* 

M
ar

ia
 Is

ab
el

 G
on

zá
le

z 
Ló

pe
z 

N
o 

es
 a

ct
ua

ci
ón

 s
ub

ve
nc

io
na

bl
e 

co
nf

or
m

e 
al

 a
rt.

 3
 d

e 
la

 O
rd

en
 

de
 b

as
es

 y
 c

on
vo

ca
to

ria
 d

e 
ay

ud
as

. 
(A

ne
xo

 I
, 

ac
tu

ac
ió

n 
1,

 
pu

nt
o 

3,
 le

tra
 A

) d
el

 R
ea

l D
ec

re
to

 5
69

/2
02

0)
 

5 
SL

8R
-2

02
0-

00
14

6 
**

*3
22

**
* 

Pr
im

ot
ra

ns
 2

00
2,

 S
.L

. 
In

cu
m

pl
im

ie
nt

o 
ar

t. 
5,

 
le

tra
 

a)
 

de
 

la
 

O
rd

en
 

de
 

ba
se

s 
y 

co
nv

oc
at

or
ia

 d
e 

ay
ud

as
 

6 
SL

8R
-2

02
0-

00
15

3 
**

*9
50

**
* 

An
to

ni
o 

Ac
er

o 
D

e 
G

re
go

rio
 

N
o 

es
 a

ct
ua

ci
ón

 s
ub

ve
nc

io
na

bl
e 

co
nf

or
m

e 
al

 a
rt.

 3
 d

e 
la

 O
rd

en
 

de
 b

as
es

 y
 c

on
vo

ca
to

ria
 d

e 
ay

ud
as

. 
(A

ne
xo

 I
, 

ac
tu

ac
ió

n 
1,

 
pu

nt
o 

3,
 le

tra
 A

) d
el

 R
ea

l D
ec

re
to

 5
69

/2
02

0)
 

7 
SL

8R
-2

02
0-

00
16

2 
**

*4
66

**
* 

Er
os

 F
él

ix
 A

lc
ol

ea
 R

an
z 

In
cu

m
pl

im
ie

nt
o 

ar
t. 

5,
 

le
tra

 
f) 

de
 

la
 

O
rd

en
 

de
 

ba
se

s 
y 

co
nv

oc
at

or
ia

 d
e 

ay
ud

as
 

8 
SL

8R
-2

02
0-

00
16

4 
**

*6
16

**
* 

Ju
an

 A
nt

on
io

 M
el

er
o 

R
od

rig
ue

z 
N

o 
es

 a
ct

ua
ci

ón
 s

ub
ve

nc
io

na
bl

e 
co

nf
or

m
e 

al
 a

rt.
 3

 d
e 

la
 O

rd
en

 
de

 b
as

es
 y

 c
on

vo
ca

to
ria

 d
e 

ay
ud

as
. 

(A
ne

xo
 I

, 
ac

tu
ac

ió
n 

1,
 

pu
nt

o 
3,

 le
tra

 A
) d

el
 R

ea
l D

ec
re

to
 5

69
/2

02
0)

 

9 
SL

8R
-2

02
0-

00
 

**
*0

52
**

* 
So

ci
ed

ad
 E

st
at

al
 C

or
re

os
 y

 T
el

ég
ra

fo
s,

 
S.

A.
 S

M
E 

Pe
rs

on
a 

de
st

in
at

ar
ia

 
de

 
la

 
ay

ud
a 

no
 

in
cl

ui
da

 
en

tre
 

la
s 

co
nt

em
pl

ad
as

 e
n 

el
 a

rt.
4.

1 
le

tra
 a

) 
 d

e 
la

 O
rd

en
 d

e 
ba

se
s 

y 
co

nv
oc

at
or

ia
 d

e 
ay

ud
as

. 
 

AÑO XL  Núm. 230 30 de noviembre de 2021 42947


		2021-11-29T09:22:27+0100




